[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2013                                              г. Норильск                                                    №  74
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 12.04.2010 № 123

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ
«О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях урегулирования порядка приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комплектовании муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 12.04.2010
№ 123 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 Положения слова «Постановлением Правительства РФ от 12.09.2008 № 666» заменить словами «Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 № 2562».
1.2. В абзаце пятом пункта 2.2.1 Положения слова «при Прокуратуре» исключить.

1.3. В абзаце десятом пункта 2.2.2 Положения слова «(при наличии справки врача-офтальмолога муниципального бюджетного учреждения здравоохранения муниципального образования город Норильск» заменить словами «, для слабослышащих детей (на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии».

1.4. В абзаце одиннадцатом пункта 2.2.2 Положения слова «и выписки из медицинского заключения лечебно-консультационной комиссии Фтизиатрического отделения» заменить словами «комиссии по отбору детей в МБДОУ № 48 «Детский сад присмотра и оздоровления «Золотая рыбка».

1.5. Абзац одиннадцатый пункта 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«- сотрудников уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органов Российской Федерации в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
1.6. Абзац двенадцатый пункта 2.3 Положения исключить.
1.7. Абзацы тринадцатый, четырнадцатый пункта 2.3 Положения считать абзацами двенадцатым, тринадцатым соответственно.

1.8. Абзац второй пункта 2.15 Положения после слов «в которое направляется ребенок,» дополнить словами «период пребывания ребенка (для детей, направляемых в группу кратковременного пребывания),».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» за исключением пункта 1.5 настоящего постановления, вступающего в силу после официального опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.
Глава Администрации города Норильска

    А.Б.Ружников